
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

1/9 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 9 2015 ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ADAMAS TASSINARI BONFADA 2329786 1 16/10/2019 16/10/2019 SIGPRH SIM 

ADRIANA SANTOS RIBEIRO 1760198 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

AGENOR LEANDRO CARVALHO DOS SANTOS 1167737 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE 1979070 1 17/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 

ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE 1979070 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

ALCYR CESAR FERNANDES JUNIOR 1739121 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA 2323921 1 17/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 

ALINE PEREIRA DA SILVA MATOS 1760632 1 16/10/2019 16/10/2019 SIGPRH SIM 

ANDRE LUCIANO SILVEIRA MONTENEGRO DA SILVA 2079034 1 14/10/2019 14/10/2019 SIGPRH SIM 

ANDRE RUFINO BORGES 1259827 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

BEATRIZ DE BRITO BISPO SOUSA 1874538 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

CARINE DE JESUS SANTANA 2328145 1 23/10/2019 23/10/2019 SIGPRH SIM 

CARLOS ANDRE OLIVEIRA DANIEL 1647576 1 08/10/2019 08/10/2019 SIGPRH SIM 

CAROLINE DE JESUS FONSECA DA SILVA 1572254 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

2/9 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 9 2015 ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

CECILIA NASCIMENTO PIRES 2257966 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES 2143212 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES 2143212 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

CLAUDIA DE SOUZA SANTOS 1836666 1 07/10/2019 07/10/2019 SIGPRH SIM 

CLAUDIA DE SOUZA SANTOS 1836666 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

CLAUDIA DE SOUZA SANTOS 1836666 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

ELSON ANUNCIACAO DOS SANTOS BITENCOURT 1751365 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

EUNICE LORDELO MUTI 1557625 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

FRANCISCO ADRIANO DE CARVALHO PEREIRA 287188 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 1 08/10/2019 08/10/2019 SIGPRH SIM 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 1 09/10/2019 09/10/2019 SIGPRH SIM 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 1 11/10/2019 11/10/2019 SIGPRH SIM 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

IRACI DAS MERCES MOREIRA 1261571 1 17/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

3/9 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 9 2015 ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA 1253873 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA 1253873 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

JAMES LIMA CHAVES 2277033 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

JAMILE MILZA DE JESUS PEREIRA 1838450 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

JANAINA ASSIS FALEIRO LOPES 2264210 1 16/10/2019 16/10/2019 SIGPRH SIM 

JANAINA ASSIS FALEIRO LOPES 2264210 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

JANDIRA OLIVEIRA SANTOS 1557148 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

JOAO MAURICIO DANTAS BATISTA 2652407 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

JOSE CARLOS DIAS DE FREITAS 1091880 1 25/09/2019 25/09/2019 SIGPRH SIM 

JOSE CARLOS DIAS DE FREITAS 1091880 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

JOSE MARIO FERREIRA DOS SANTOS 1557813 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

JOSEFA DE JESUS OLIVEIRA 286395 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

JOSEMARY DA GUARDA DE SOUZA 1730964 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

JULIANA DAS NEVES SANTOS 1755063 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

4/9 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 9 2015 ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

KAROLINE NUNES DA GAMA SOUZA REGIS 2761255 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

KAROLINE NUNES DA GAMA SOUZA REGIS 2761255 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

KATIA MARIA CERQUEIRA DE JESUS PEREIRA 1754512 1 23/10/2019 23/10/2019 SIGPRH SIM 

LAVINE SILVA MATOS 1328349 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

LUCIANA DOS REIS CARDOSO PASSOS 20492 1 15/10/2019 15/10/2019 SIGPRH SIM 

LUCIANA DOS SANTOS FREITAS 2271499 1 17/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 

LUISA MARIA CONCEICAO SILVA 1058037 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

MARCEL SILVA LEMOS 2259128 1 16/10/2019 16/10/2019 SIGPRH SIM 

MARCOS MACHADO DA ROCHA 1760776 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

MARLUCI BARBOZA MOREIRA 2257470 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

MEIRE APARECIDA DE SOUZA FIUZA 2413707 1 17/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 

MOARI CASTRO RAMOS DE OLIVEIRA ALFREDO 2257892 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

NANCI SILVA SANTOS 1557750 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA 1743719 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

5/9 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 9 2015 ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

RENATA CONCEICAO DOS SANTOS 1754498 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

ROBERTO JORGE SILVA DOS SANTOS 1760086 1 23/10/2019 23/10/2019 SIGPRH SIM 

ROSENIR SILVA DOS SANTOS 1573165 1 16/10/2019 16/10/2019 SIGPRH SIM 

SAULO LEAL FERREIRA 1652007 1 23/10/2019 23/10/2019 SIGPRH SIM 

STEPHANIE SOUSA LUZ 2304666 1 23/10/2019 23/10/2019 SIGPRH SIM 

SUELI MENEZES RODRIGUES 2572048 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

TAIANE OLIVEIRA MENEZES LEITE RAMOS 2257968 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA 1856918 1 23/10/2019 23/10/2019 SIGPRH SIM 

THAIS DE OLIVEIRA SANTANA 1288427 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

THIAGO LUSTOZA ALEIXO 1728965 1 04/10/2019 04/10/2019 SIGPRH SIM 

THIAGO SAMPAIO DE SOUZA 1768317 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

TIAGO FERNANDES DE ATHAYDE NOVAES 1730935 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

VALERIA REIS SIQUEIRA 363822 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

6/9 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 9 2015 ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

VIRGILIO RODRIGUES DOS SANTOS 1771488 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

VIRGILIO RODRIGUES DOS SANTOS 1771488 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

YZUMI FUKUTANI PRESA VON BECKERATH 2260503 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

 
 

Ocorrência: AVALIAÇÃO DA NECESSIDADE DE HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR COM FAMILIAR/DEPENDENTE PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Situação 

JOANE DIOGO SANTOS 1838447 EDITORA 21/10/2019 LAUDO 0.195.627/2019 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AVALIAÇÃO DA NECESSIDADE DE HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Situação 

CATIA BRITO DOS SANTOS 1256950 CCS A partir de 21/10/2019 LAUDO 0.195.631/2019 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE – ART. 102, VIII, B 8.112 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ABIGAEL SANTOS DE ALMEIDA 1861040 3 16/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

ACIDAILZA FERNANDES MASCARENHAS 1753216 1 22/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

ADRIANA MONTEIRO CARVALHO DA SILVA HUPSEL 1757910 2 16/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

7/9 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE – ART. 102, VIII, B 8.112 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ANA PAULA PORTELA GOMES VIVAS 2134954 2 21/10/2019 22/10/2019 SIGPRH SIM 

ANDRE LUCIANO SILVEIRA MONTENEGRO DA SILVA 2079034 2 07/10/2019 08/10/2019 SIGPRH SIM 

CLAUDIA FEIO DA MAIA LIMA 1359156 59 18/09/2019 15/11/2019 SIGPRH SIM 

EDSON DE OLIVEIRA 283350 10 18/10/2019 27/10/2019 SIGPRH SIM 

ERON LEMOS PITON 1755323 30 17/10/2019 15/11/2019 SIGPRH SIM 

FABIO OLIVEIRA DA SILVA 2327547 2 14/10/2019 15/10/2019 SIGPRH SIM 

FABIO OLIVEIRA DA SILVA 2327547 2 16/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 

GLAUBER ANDRADE DOS SANTOS 1670116 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

JAMES LIMA CHAVES 2277033 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

JAMILLE DA SILVA PEREIRA 2265919 1 17/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 

LEON PEDREIRA DOS SANTOS 2264213 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

MARCEL TELES DE OLIVEIRA PEDREIRA 1735813 1 10/10/2019 10/10/2019 SIGPRH SIM 

MARCIO SAMPAIO DE OLIVEIRA 1835666 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

MARIA FABIANA BARRETO NERI 2257657 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

8/9 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE – ART. 102, VIII, B 8.112 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

NUBIA AMORIM OLIVEIRA 1900509 1 17/10/2019 17/10/2019 SIGPRH SIM 

ORLANDO EDSON ROCHA DE ALMEIDA 2015363 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

ROSANA CARNEIRO BOAVENTURA 1187355 1 21/10/2019 21/10/2019 SIGPRH SIM 

SAULO LEAL FERREIRA 1652007 3 23/10/2019 25/10/2019 SIGPRH SIM 

SILVANA BATISTA GAINO 1646958 30 14/10/2019 12/11/2019 SIGPRH SIM 

SIMEA AZEVEDO BRITO BORGES 1578303 11 15/10/2019 25/10/2019 SIGPRH SIM 

TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA 1856918 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

 
 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA – ART. 83, I 8.112 (ATÉ 60 DIAS) 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

PAMELA MOURA DA ROCHA ALMEIDA 2996058 1 24/10/2019 24/10/2019 SIGPRH SIM 

TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA 1856918 1 18/10/2019 18/10/2019 SIGPRH SIM 

 
 

Ocorrência: REMOÇÃO POR MOTIVO DE DOENÇA DO CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU DEPENDENTE QUE VIVA ÀS EXPENSAS DO SERVIDOR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Situação 

PAMELA MOURA DA ROCHA ALMEIDA 2996058 PROAD NÃO HÁ LAUDO 0.196.195/2019 INDEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 30/2019 – 25 de Outubro de 2019 
 

9/9 

Ocorrência: REMOÇÃO POR MOTIVO DE DOENÇA DO PRÓPRIO SERVIDOR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Situação 

NADJA RIBEIRO BRITO 2271488 CCAAB NÃO HÁ LAUDO 0.195.524/2019 INDEFERIDO 

YNDIARA KAROLINE DE OLIVEIRA DAMASCENO 2143232 CFP 21/10/2019 LAUDO 0.187.904/2019 DEFERIDO 

 


